

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

1141

28/2023 EBAZPENA, otsailaren 21ekoa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, 2022ko bigarren seihilekoan Gobernu Kontseiluak zuzenean emandako laguntzak edo dirulaguntzak argitaratzea xedatzen duena.

Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginak –azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak onetsia, eta martxoaren 26ko 1/2015 Legearen artikulua bakarrak aldatua– 49.7 artikuluan xedatutakoaren arabera, Gobernu Kontseiluak zuzenean ematen dituen laguntzak edo dirulaguntzak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar dira; beraz, agindu hori betetzeko, hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– 2022ko bigarren seihilekoan Gobernu Kontseiluak zuzenean emandako dirulaguntzen zerrenda argitaratzea, zeina ebazpen honen eranskin gisa jasotzen baita.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko otsailaren 21a.

Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria,
JON IÑAKI URBINA GARCÍA DE VICUÑA.

2023ko martxoaren 2a, osteguna

ERANSKINA, JAURLARITZAREN IDAZKARITZAKO ETA LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO ZUZENDARIAREN
OTSAILAREN 21EKO 28/2023 EBAZPENAREN

2022KO BIGARREN SEIHILEKOAN GOBERNU KONTSEILUAK ZUZENEAN EMANDAKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Arizmendi, S. Coop. Itunpeko Zentroari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2021-2022 ikasturtean zeinu-mintzairaren interprete bat kontratatatzeko.	Hezkuntza	2022-07-05	25.648
Erabakia, Sociedad Española de Epidemiología entitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, urteko XL Bileran Zientifikoa egiteko, Donostian, 2022ko abuztuaren 30etik irailaren 2ra bitartean.	Osasuna	2022-07-05	25.000
Erabakia, Mundubira 500: Elkano Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Elkanori eta munduari emandako lehen itzuliari buruzko Biltzarra antolatzeke 2022.urtean.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-07-05	15.000
Erabakia, Gasteizko Jazzaldia Kultur Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an "Jazza Parkean" proiektua finantzatzeko (ohikoa ez den testuinguruetan zuzeneko musika eskaintzea, publiko berria erakartzeko).	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-07-05	20.000
Erabakia, Euskal Kirol Federazioen Batasunari (EKFB) zuzeneko dirulaguntza ematekoa, honako hau egiteko: "bost euskal kirol-federazioen proiektua euskara aldagaia erdigunean jartzeko, 2022an".	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-07-05	100.000
Erabakia, hainbat entitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Osasunberri - azpiegitura zientifiko-teknologikoak ikertu eta eskuratzeko proiektua finantzatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-07-12	5.000.000
Erabakia, Aitor Etxebarria Bilbaori zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Gernika 85" kontzertua finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-12	15.000
Erabakia, Bizkaiko Garraio Partzuergoari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Bilboko metroan Barik-Mugi txartelen elkarrengarritasuna ezartzeko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-07-19	260.910,70

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Zaporeak Solidarios Garapenerako Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Lesbosenko errefuxiatu-eremu berrian elikagaiak banatzeko proiekturako.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-19	200.000
Erabakia, Hegoa Nazioarteko Lankidetzaz eta Garapenari Buruzko Ikasketari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, honako ikastaro hau egiteko: "Udako ikastaroa eta horren ondorioen zabalkuntza, Kolonbiako Egiaren Batzordearen legaturako ekarpen gisa".	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-19	50.000
Erabakia, Asociación Española con Acnur – Euskal Batzordeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Ukrainako gatazkaren ondorioz errefuxiatuak eta desplazatuak babesteko eta larrialdiko laguntza emateko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-19	50.000
Erabakia, Urdunako Udaleri urte anitzeko zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022-2023 aldian "Urdunako kultura-ondare berezia finkatu eta balioesteko" proiektua finantzatzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-07-19	700.000
Erabakia, Zbranako Udaleri zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022. urtean Ozioko (Zanbrana) Lanosko Gazteluko egituren premiazko sendotze-proiektua finantzatzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-07-19	300.000
Erabakia, JAKIN Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an Juan San Martin Ortiz de Zarateren ekoizpen bibliografikoa eta fotografikoa digitalizatu eta sarean jartzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-07-19	44.650
Erabakia, Arabako Merkataritza Ganberari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Arabako logistikaren eta garraioaren sektorean enpleguko prestakuntza-beharren identifikazioaren garapena finantzatzeko, Bizkai eta Gipuzkoarako proiektioarekin.	Lana eta Enplegua	2022-07-26	80.000
Erabakia, hainbat toki-erakunderi zuzeneko dirulaguntzak ematekoa, proiektu pilotu berritzaileak egin dizitaten, EAEn Bizitzeko Gubxieneko Diru-sarrera eta/edo Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta jasotzen duten pertsonen gizarteratze eta laneratzeko ibilbideak garatzeko eta ebaluatzeko, Europar Batasunak finantzaturako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan – NextgenerationEU –.	Lana eta Enplegua	2022-07-26	763.978
Erabakia, Galdakaoko Boluntarioen Gizarte Elkartea (GBGE) elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "CKE Zubia 2022. Inklusio-eremua eta zubi humanitarioa" proiektua garatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-26	125.800

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, "Agintzari Sociedad Cooperativa de Iniciativa Social" sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Aukerak Susperitzen Ukraina" programarako.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-26	300.000
Erabakia, Espainiako Gurutze Gorriari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Pobrezia energetikoa: oinarritzko beharrei premiazko arreta ematea" proiektuaren finantzaketa handitzeko, gerrak Ukrainan eragindako ondorio sozialei aurre egiteko (Isuri funtsak).	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-26	200.000
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari (UPV/EHU) zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Arreta Goiztiarreko Berezko Masiera" dela eta.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-26	16.000
Erabakia, Bilboko Elizbarrutiko Caritasi, Donostiako Elizbarrutiko Caritasi eta Gasteizko Elizbarrutiko Caritasi dirulaguntza zuzena ematekoa, "Azken Sarea Indartzen - Ukraina" programarako, Ukrainaren inbasioaren eraginari aurre egiteko eta horren ondorioz errefuxiatuei eta desplazatuei laguntzeko, Euskadin hartutako neurrien barruan.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-26	3.000.000
Erabakia, "Zehar Errefuxiatuekin" elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, harrera indartzeko jardueretarako, Ukrainaren inbasioaren ondorioz lekualdututako pertsoneri arreta emateko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-07-26	77.305,88
Erabakia, Ur Kirok Sociedad Náutica Deportiva (UR-KI) erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an Donostian Europako itsas arrauneko txapelketak antolatzea finantzatzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-07-26	125.000
Erabakia, Euskadiko Saskibaloia Federazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an 3x3 saskibaloia modalitatearen sustapena finantzatzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-07-26	85.000
Erabakia, "Udalerrri Euskaldunen Mankomunitatea (UEMA)" entitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, hainbat udalerrri euskaldunetan euskararen marka berri bateratua gauzatzeko 2022. urtean.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	30-08-2022	33.000
Erabakia, "Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarte" erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Ikusika 2022 antolatzeako (Iparraldeko eta EAEko haurrak elkartzeko dituzten udalekuak, euskara sustatzeko).	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-09-13	35.750

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, APIKA Ikus-entzunezko Ekoizleen Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022. urtean "Apika Audiovisual Project Lab II" programaren garapena finantzatzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-09-13	12.000
Erabakia, Artziniegako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Artziniegako monumentu-multzoa hobetzeko esku-hartzeak" proiektua finantzatzeko 2022-2023 aldian.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-09-20	800.000
Erabakia, Oiongo Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022. urtean "Labrazako harresiaren iparraldeko horma-atala sendotzea eta Plan Zuzentzailea berrikustea (Oion)" proiektua finantzatzeko.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-09-27	48.389,93
Erabakia, "Fundación CEDE – Confederación Española de Directivos y Ejecutivos" entitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, CEDE zuzendarien XXI. Kongresua egiteko Bilbon, 2022ko irailean.	Lehendakaritza	2022-10-04	35.000
Erabakia, Eraikune-Euskadiko Eraikuntzaren Kluster Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Lanbide Hub-obretan irekia" proiektua garatzeko, Next Generation EU - Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.	Lana eta Enplegua	2022-10-04	251.900
Erabakia, Unesco Etxea-Centro Unesco del País Vasco zentroari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Eskura, giza eskubideen aldeko pedagogia-baliabideen zentroa, 2022. urtea" izeneko proiektua egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-04	75.000
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari (UPV-EHU) zuzeneko dirulaguntza ematekoa, zaintza sozial eta soziosanitarioen arloko ikerketa- eta berrikuntza-lerro bat bultzatzeko, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailarekin lankidetzan.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-04	20.000
Erabakia, Bilboko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Urratsak Bidean proiekturako, aurrez "Lehen Urratsa" programan sartuta zeuden pertsonen aidi baterako arreta emateko, haien egoera baloratzeko eta, hala badagokio, esku-hartze pertsonalizatua diseinatu eta Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren Prestazio eta Zerbitzuen Zorroari buruzko urriaren 6ko 185/2015 Dekretuko ballabide edo ballabide-kombinazio egokian sartzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-11	2.161.893,06

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Espainiako Gurutze Gorriari zuzeneko dirulaguntza ematekoa Euskal Autonomia Erkidegoaren lurralde-eremuan, Ukrainako gatazkaren ondorioz lekualdatutako pertsonen harrera egin eta orientazioa emateko. Ukrainako inbasioak Euskadin duen eraginari aurre egiteko eta inbasio horren ondoriozko errefuxiatuei eta lekuz aldatuei laguntzeko hartutako neurrien barruan.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-11	45.353,96
Erabakia, Agintzari S. Coop. sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, ibilbide pertsonalizatu eta integralen «trapezistak» programa pilotua finantzatzeko, Euskadin familia-laguntza sarerik ez duten migratzaile gazteak gizarteratzeko eta heiduarora igarotzeko prozesuak bultzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-11	1.500.000
Erabakia, EPEAri zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an Ukrainako Gerrak eragindako ezohiko inportazioak egiteko proiektua garatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-10-18	125.000
Erabakia, "Institut Africain Pour le Development Economique et Social-Centre Africain de Formation" elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Sahara hegoaldeko Afrikan klima-aldaketaren aurkako borrokan laguntzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-18	600.000
Erabakia, "Asociación de Entidades Locales Vascas Cooperantes - Euskal Fondoa" elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, ur eta saneamendu arloko Erdialdeko Amerika-Euskadi erakundearteko lan-kidetzako programaren bigarren edizioa (2021-2024) finantzatzen laguntzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-18	258.064,52
Erabakia, Arabako Foru Aldundiari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Arabako Lurralde Historikoan garraio-datu aurreratuak sortzeko, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan - Next Generation EU.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-10-25	193.730
Erabakia, Ortzibia SL sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2021eko ekitaldiko galerak konpentsatzeko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-10-25	2.425
Erabakia, TUVISA -Gasteizko Hiri Garraioak SA- sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Gasteizko udalerrian garraio-datu aurreratuak sortzeko, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan - Next Generation EU.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-10-25	31.866,25

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoan garraio-datu aurreratuak sortzeko, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan - Next Generation EU.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-10-25	188.000
Erabakia, lankidetzaz eta garapenerako, kulturartekotasunerako eta herritarrek gizarteratzeko "Gentes del Mundo – Identidades Abiertas" elkartearen federazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, urriaren 15ean eta 16an Gentes del Mundo jaialdia egiteko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-25	12.000
Erabakia, Zehar Errefuxiatuekin elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Giza Eskubideen defendatzaileei aldi baterako harrera egiteko Euskal Programa"ren esparruan.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-10-25	37.500
Erabakia, Arabako Foru Aldundiari eta Gasteizko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, logistikaren eta garraioaren arloko prestakuntza-plan bat eta prestakuntza-instalazioak hobetzeko proiektu bat ezartzeko.	Lana eta Enplegua	2022-11-22	1.017.000
Erabakia, CPIFP Txoriñeri S. Coop. Ltda. LHIPIRI eta CPIFP Salesianos Deusto-M. Aux.-SA LHIPIRI zuzeneko dirulaguntza ematekoa (irabazi-asmorik gabeko lanbide-heziketako itunpeko ikastetxe pribatu bateratuak baitira eta "Ikastetxe Adimendunak 5.0" proiektuan parte hartzen baitute), gune, ekipo eta azpiegituren eraldaketa digitala eta jasangarria finantzatzeko 2022an.	Hezkuntza	2022-11-22	810.000
Erabakia, indarreko hezkuntza-ituna duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetako federazio eta elkarteei zuzeneko dirulaguntzak ematekoa, unibertsitateaz kanpoko euskal hezkuntza-sistemaren mentorez digitalerako "CompDigEdu Gelan" programan parte hartu ahal izateko.	Hezkuntza	2022-11-22	4.739.416
Erabakia, Pasaiako Udalari, "Pasatia" Musika Eskolaren titularrak baita, zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko Musikaldiak (musika-eskolen musika-jaialdia) eragindako gastuei aurre egiteko.	Hezkuntza	2022-11-22	25.000
Erabakia, Getxoko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Bidebarri 2022-2023 proiektua finantzatzeko, kolektibo kalteberak eta/edo gizarte-bazterkeriako egoeran daudenak integratzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-22	206.570

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Izan Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022-2023 ikasturtean eskolatze osagarriko programak garatzeko.	Hezkuntza	2022-11-08	26.878,40
Erabakia, Peñasca S. Coop. sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskadin familia-laguntzarako sarrerik ez duten migratzaile gazteak gizarteratzeko eta helduorora igartzeko prozesuak bultzatzeko ibilbide pertsonalizatuak eta integratuzko «Irauli» programa pilotua finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-08	2.100.000
Erabakia, "Colectivo Ovejas Negras" elkarte zibilari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Venir al Sur" Latinoamerika eta Karibeko Lesbitransinter Feministaren IV. Topaketa finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-08	80.000
Erabakia, Donostiako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Urratsak Bidean" programari eusteko ("Lehen Urratsa" trantsizio-proiektua).	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-08	633.160
Erabakia, Ermuko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Miguel Ángel Blanco gogoan/elkarbizitza eraikiz. Memoria para la Convivencia" erakusketa finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-15	43.031,50
Erabakia, 2021eko abenduaren 21eko erabakia aldatzekoa. Erabaki horrek "Bilboko Arte Ederren Museo Fundazioa" entitateari urteanizteko, 2021-2036, dirulaguntza ematea onartzen zuen "Bilboko Arte Ederren Museo handitzea eta berritzea" proiektua finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika Ekonomia eta Ogasuna	2022-11-15	2.396.000
Erabakia, "Centre De Formation Pédagogique Seaska" entitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Seaska elkartearen 2022ko ekitaldioko euskara plana egiteko (Seaska: Iparraldeko Ikastolen Federazioa).	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-11-15	150.000
Erabakia, Arte Eszenikoetako Sortzaileen Elkarteari (Pabellón nº 6) dirulaguntza zuzena ematekoa, "Compañía Joven de Pabellón 6" proiektuari lotutako enplegu-arloko jarduerak garatzeko.	Lana eta Enplegua	2022-11-22	28.582
Erabakia, Iseak Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskadiko Enpleguaren Liburu Zuriari buruzko ekitaldi egiteko.	Lana eta Enplegua	2022-11-22	280.000.

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Arabako Foru Aldundiari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Ingurumena eta Mugikortasun Iraunkorra" proiektuaren esparruan jarduketak egiteko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-11-22	2.283.169
Erabakia, Euskampus Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, LTC-sarea (Mugaz gaindiko lankidetzalaborategien sarea) ekimena indartzeko.	Hezkuntza	2022-11-22	500.000
Erabakia, Donostia International Physics Center Fundazioari (FDIPC) zuzeneko dirulaguntza ematekoa, neutrinoen fisikako laborategia langilez eta ekipamenduz hornitzeko.	Hezkuntza	2022-11-22	500.000
Erabakia, Urrutiko Hezkuntzako Unibertsitate Nazionaleko ikastetxeei zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian euskarazko urrutiko prestakuntza-proiektuetarako.	Hezkuntza	2022-11-22	82.490
Erabakia, "Tendel" kultur elkarte sozialari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Bilboko Otxarkoaga auzoko "Diversi-Otxar" izeneko gizarte-berroneratze proiektua garatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-11-22	60.000
Erabakia, Barakaldoko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, lehenagotik Lehen Urratsa programan sartuta zeuden pertsonen aldi baterako arreta emateko proiektua dela-eta, haien egoera baloratu eta, hala badagokio, esku-hartze pertsonalizatua diseinatzeko eta Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren Prestazio eta Zerbitzuen Zorroari buruzko urriaren 6ko 185/2015 Dekretura egokitu, dagokion baliabide edo baliabide-konbinazioan sartzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-22	250.127,90
Erabakia, "Arabako Artium Fundazioa" entitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an bizirik dauden euskal artistei artelan garaikideak erosteko inbertsioa finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-11-22	200.000
Erabakia, "Mundubira 500: Eikano" fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian egindako jarduerak finantzatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-11-29	15.000
Erabakia, Mondragon Unibertsitatea Enpresagintzari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Gaztenek Berri programa pilotua abian jartzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-11-29	46.287,50

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, "Comisión Interreligiosa de Justicia y Paz" izeneko erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Kolonbiako gatazka sozial eta armatuaren eremuan lurraldeko bake globala erakitzen laguntzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-11-29	250.000
Erabakia, 2021eko urriaren 26ko Erabakia aldatzekoa. Erabaki horren bidez urte anitzeko, 2021-2022, zuzeneko dirulaguntza eman zitzaion Sestaoko Udalari, Sestaoko Labe garaia kultura-intereseko ondasunen balioa nabarmentzeko jarduera finantzatzeko (2020-2024 Berpiztu programaren barruan sartzen den jarduera) (2022 urterokoaren gehikuntza)	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-11-29	543.854,28
Erabakia, AKTIBA Euskadiko Turismo Aktiboko, Abenturako eta Naturako Enpresen Elkarteari 2022ko ekitaldirako zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian erakundearen finantza-iraunkortasuna babesteko, 2022ko ekintza-plana garatu ahal izan dezaten.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-11-29	48.000
Erabakia, OPCE VASCA, Biltzarrek eta Ekitaldiak Antolatzen dituzten Enpresen Euskal Elkarteari 2022ko ekitaldirako zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian erakundearen finantza-iraunkortasuna babesteko, 2022ko ekintza-plana garatu ahal izan dezaten.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-11-29	24.000
Erabakia, NEKATUR Asociación Nekazalturismo-Landaturismo Elkarteari 2022ko ekitaldirako zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian erakundearen finantza-iraunkortasuna babesteko, 2022ko ekintza-plana garatu ahal izan dezaten.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-11-29	60.000
Erabakia, ATRAE Euskadiko Turismo Agentzia Hartzaille Elkartei 2022ko ekitaldirako zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian erakundearen finantza-iraunkortasuna babesteko, 2022ko ekintza-plana garatu ahal izan dezaten.	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-11-29	48.000
Erabakia, Arrasate Bermeo, Errearteria, Irun, Leaburu, Donostia, Sestao eta Gasteizko udalei eta Bilbao Ekintza eta Debegesa erakunde publikoari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022-2024ko inbertsio estrategikoen planaren barruan hiri-berroneratze integraleko proiektuei lotutako prestakuntza-, enplegu-, orientazio- eta laneratze laguntza-proiektuak egiteko.	Lana eta Enplegua	2022-12-27	4.445.576,26

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, arrantza-sektoreari aparteko zuzeneko dirulaguntzak ematekoa. Laguntza horiek aldi baterako esparru nazionallean daude jasola, zeina Errusia Ukrainan egiten ari den inbasioaren testuinguruan ekonomia babesteko krisi-laguntzako neurri buruzkoa baita.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-27	4.159.025,32
Erabakia, AZTI Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an honako proiektu hau garatzeko: "PROTEUS: proteina osasungarri, jasangarri eta seguruetan oinarritutako elikagaien belaunaldi berria, haur, senior, begano eta kirolarientzat".	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-27	380.000
Erabakia, AZTI Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an zehar "Inbertsio eta azpiegitura zientifiko-teknologikoen Plana" garatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-27	900.000
Erabakia, Mondragon Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, eraldaketa digitalerako eta unibertsitatea+hezkuntza programak egiteko.	Hezkuntza	2022-12-27	292.424
Erabakia, UPV/EHUri zuzeneko dirulaguntza bat ematekoa, eraldaketa digitala, unibertsitatea+hezkuntza programak eta ospitale birtualen programak aurrera eramateko.	Hezkuntza	2022-12-27	2.920.351
Erabakia, Deustuko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, eraldaketa digitala, unibertsitatea+hezkuntza programak eta ospitale birtualak programak aurrera eramateko.	Hezkuntza	2022-12-27	721.346
Erabakia, Berrikuntza eta Ikerketa Sanitarioko Euskal Fundazioari (BIOEF) zuzeneko dirulaguntza ematekoa, osasun-erako nazioarteko proiektu eta ekimenetan proposamenak prestatzen eta parte-hartzea sustatzen laguntzeko.	Osasuna	2022-12-27	100.000
Erabakia, Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskadin terapia aurreratuaren garapena eta implementazioa bizkortzeko.	Osasuna	2022-12-27	3.350.000
Erabakia, Biodonosia Institutua Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskadin terapia aurreratuaren garapena eta implementazioa bizkortzeko.	Osasuna	2022-12-27	3.000.000

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutua Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, errendimendu handiko plataforma bat erosteko, NGS liburutegiak modu automatizatuan sortzeko.	Osasuna	2022-12-27	290.000
Erabakia, Bilboko Elizbarrutiko Caritas erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Ukrainako gerraren ondorioz lekualdatutako pertsonen arreta emateko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-27	498.300
Erabakia, "Asociación Bilbao International Art and Fashion (Biaf)" erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022. urtean Biaaf Ekintzailetza Laborategia proiektua finantzatzeko (moda merkatutzeko eta diseinatzeko plataforma bat garatzeko).	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-12-27	50.000
Erabakia, "Dibulitooon Studio SL" erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022. urtean "Rex Kultura" proiektua finantzatzeko (Euskadiko arte digitala sortu eta zabaltzeko plataforma bat garatzeko).	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-12-27	50.000
Erabakia, "Patrimonio Virtual SL (Arkikus)" erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an "Arklink" Proiektua finantzatzeko (kultura-ondarea sustatzeko eta gozatzeko sarbide libreko eta/edo mugatuko ingurune birtualak bateratzeko eta kudeatzeko plataforma).	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-12-27	50.000
Erabakia, 14 euskaltegi eta barnetegiri dirulaguntza zuzenak ematekoa, Covid-19ren ondorio ekonomikoak arintzeko eta galerak konpentsatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2022-12-27	1.071.363,55
Erabakia, Basquevolt SA merkataritza-sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Ingebeat" ikerketa-proiektua garatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-13	19.445.807,50
Erabakia Amurrioko Udaleri zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Ingurumena eta mugikortasun iraunkorra" proiektuaren esparruan jarduerak egiteko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-13	531.031
Erabakia, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari zuzeneko dirulaguntza bat ematekoa, 2022ko ekitaldian partzuergoaren gastu arruntak zati batean ordaintzeko	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-13	332.258

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, 2017ko azaroaren 28ko Erabakia aldatzekoa. Erabaki horren bidez, zuzeneko dirulaguntza ematen zitzaion Eibariko Udalari, Eibariko udalerriko Txontea auzoan hiri-berronerratzeko eta eraikinak birgaitzeko jarduketak finantzatzeko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-13	682.544,94
Erabakia, Aranzadi Zientzia Elkarteari dirulaguntza zuzena ematekoa, Europar Batasunak Next Generation EU funtsen bidez finantzatutako berreskurapen, eraldaketa eta erresilientzia planaren esparruan, Gaitegiz-Arteagako paduretako biodibertsitate-tasak handitzearekin zerikusia duten jarduerak finantzatzeko eta Oruetako mantentze- eta leheneratze-lanak exekutatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-20	482.000
Erabakia, Elkargi SGR sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, hornidura teknikoan funtza indartzeko.	Lehendakaritza	2022-12-20	600.000
Erabakia, Donostia International Physics Center Fundazioari eta Tecnalia Research and Innovation Fundazioari zuzeneko dirulaguntzak ematekoa, "Komunikazio kuantikoa" plan osagarria egitea finantzatzeko, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren 17. osagaiaren esparruan (Next Generation EU).	Hezkuntza	2022-12-20	5.810.617
Erabakia, Euskampus Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, zientzia eta teknologia hedatzeko eta gizarteratzeko proiektu bat garatzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	160.000
Erabakia, Basque Centre for Climate Change BC3ri zuzeneko dirulaguntza ematekoa, K.LAB (Knowledge Modelling Environment) laborategiaren bidez teknologiaren transferentzia indartzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	200.000
Erabakia, Donostia International Physics Center (FDIPC) Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskadin superkonputazio tradizionala eta kuantikoa indartzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	1.355.000
Erabakia, Ikerbasque Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, laborategi biomediko berriak eraiki eta gaitzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	1.000.000
Erabakia, Ikerbasque Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Red Basque Nanoneuro Network (B3N) 2022-2025 garatu eta bultzatzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	4.115.000

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, CPIFP San Viator LHIPI irabazi-asmorik gabeko lanbide-heziketako itunpeko ikastetxe pribatu integratuari eta CPEIPS Maristas San Miguel HLBIHIP irabazi-asmorik gabeko lanbide-heziketako itunpeko ikastetxe pribatuari zuzeneko dirulaguntzak ematekoa, eskualdea berroneratzeko eta berreskuratze, lanbide-heziketatik sektore aurreratueta bultzatuz, hezkuntza- eta lan-mundua integratuz 2022 urtean.	Hezkuntza	2022-12-20	775.000
Erabakia, Andoingo Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutuari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022-2023 ikasturtean eskolatze osagarriko programak garatzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	26.878,40
Erabakia, Eibarko Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutuari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022-2023 ikasturtean eskolatze osagarriko programak garatzeko.	Hezkuntza	2022-12-20	26.878,40
Erabakia, Tecnalia Research and Innovation fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "Material Aurreratu" Plan Osagarria finantzatzeko, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren 17. osagaiaren esparruan.	Hezkuntza	2022-12-20	2.289.000
Erabakia, Bizkaiko Lurralde Historikoko Osabidezko Hezkuntzarako Partzuergoari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Bizkaian gizarte eta hezkuntza programen garapena finantzatzeko	Hezkuntza	2022-12-20	87.497,23
Erabakia, Urduñako Udaleri zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Urduñako udalerriko Landatas eta Maria Dolores Madaria auzoetan hiri-berroneratzea egin eta eraikinak birgaitzeko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-20	1.650.000
Erabakia, Fundación Suiza para la Paz - Swisspeace fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Guatemala, Honduras eta El Salvadorreko giza eskubideen aldeko erakundeen gaitasunak indartzeko, artxiboan eta iraganari heltzearen arloan, trantsizio-justizia-prozesuetan eta gatazken eraldaketan laguntzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-20	200.000
Erabakia, Guatemalako Antropologia Forentseko Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, ikerkuntzako, komunikazioko eta ezagutza sortzeko gaitasunak indartzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-20	200.000

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Demokraziarako Ikasketa Zentroari (CESPAD) zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Hondurasko gizarte-mugimenduen artikulazioa eta ahots kolektiboa indartzeko, nekazaritza- eta ingurumen-politika publikoaren belaunaldi berri bat onartzeko, ekitatearen ikuspegitik.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-20	220.000
Erabakia, Vivamos Humanos Korporazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Kolonbiako bake-prozesuarekin jarraitzeko eta bertako gatazka humanizatzeke.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-20	150.000
Erabakia, Bilboko, Gipuzkoako eta Arabako Merkataritza, Industria, Zerbitzu eta Nabigazioko ganberei zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Merkatarien Elkartearen Errolda egin eta eguneratzeko, eta errolda horren kudeaketa optimizatzeke azterlana egiteko. (2022/01305 ESP.)	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-12-20	46.600
Erabakia, "Arantzazu Gaur Fundazioari" zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2030 Agendaren helburuak lortzen laguntzen duten hiru ekimen estratergioko egiten laguntzeko.	Lehendakaritza	2022-12-27	90.000
Erabakia, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan jardueraren sindikala finantzatzeko 2021. urterako laguntzaren banaketa onartzeko.	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2022-12-27	432.000
Erabakia, Basqueccam elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, "BCCAMLAB" ekimena garatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-27	2.597.000
Erabakia, Biozientzietako Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroa - CIC bioGUNE elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, RMN azpiegitura zientifiko-teknologikoak eskuratzeko proiektua finantzatzeko.	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2022-12-27	2.000.000
Erabakia, zuzeneko dirulaguntza ematekoa, irakaskuntza pribatu arautuaren sektoreko eta Araba, Gipuzkoa eta Bizkaiko ikastoleetako liberatu sindikalen kostua finantzatzeko, 2022/2023 ikasturtean.	Hezkuntza	2022-12-27	1.170.777,02
Erabakia, Eusko Ikaskuntzari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, segregazioaren gaian sakontzeko helburuarekin aurkeztutako foroak antolatzeke eratorritako gastuak finantzatzeko laguntzeko.	Hezkuntza	2022-12-27	58.826,40

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, CPEIPS pedagogica San Prudencio SCL HLBHIP eta CPEIPS San Frantzisko Xabier-Arizmendi ikastola HLBHIP itunpeko ikastetxeei zuzeneko dirulaguntza ematekoa, zeinu-hizkuntzako interpreteak kontratatzeke 2022/2023 ikasturtean.	Hezkuntza	2022-12-27	53.954,32
Erabakia, Bilbao Bizkaia Kutxa Banku Fundazioa-Bilbao Bizkaia Kutxa Fundación Bancaria fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022ko ekitaldian zehar BBK Urdaibai zentroan ingurumen-hezkuntzako Urdaibai proiektuak funtziona dezan.	Hezkuntza	2022-12-27	149.000
Erabakia, Gobernu Kontseiluaren 2018ko abenduaren 18ko Erabakia bigarren aldiz aldatzekoa. Erabaki horren bidez, zuzeneko dirulaguntza eman ziztzaion Lasarte-Oriako Udalari, Lasarte-Oriako udalerriko Basaundi Bailara auzoan hiri-berrikuntzako eta eraikinak birgaitzeko jarduketak egiteko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	2.390.000
Erabakia, Amurrioko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Amurrioko Goikolarra auzoan hiria berroneratzeko eta eraikinak birgaitzeko jarduketarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	1.850.000
Erabakia, Bilboko Udal Etxebizitzak TEArI zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Iralabari auzoko Urizar Dorrea taldean hiri-berroneratze integraleko jarduketak egiteko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	10.218.747,55
Erabakia, Elgoibarko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Olasogain auzoan (SIGMA) hiri-berroneratze integraleko jarduketarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	3.094.758,70
Erabakia, Errenteriako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Beraun auzoko hiri-berroneratze integraleko jarduketarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	3.200.282,01
Erabakia, Irungo Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Pio XII eta Belaskoenea auzoetan aduana zaharra HUB inklusibo eta adimendun (auzoko ekipamendua) eta berrikuntza-polo (hurbileko bulegoa) gisa birgaitzeko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	4.980.125,10
Erabakia, Donostiako Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Altza auzoko hiri-berroneratze integraleko jarduketarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	9.231.073,15

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Bermeoko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Kurtzio, Zarragoitxi eta Itxasbegi auzoetan hiri-berroneratze integraleko jarduketak egiteko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	5.690.714,63
Erabakia, Gasteizko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Zaramaga auzoko hiri-berroneratze integraleko jarduketetarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	24.899.366,61
Erabakia, Eibariko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Hijos de Gabilondo lantegi-etxe zaharra osorik birgaitzeko, auzoko ekipamendu gisa.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	4.980.125,10
Erabakia, Sestaoko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Vista Alegre auzoan hiri-berroneratze integraleko jarduketak egiteko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	4.235.743,80
Erabakia, Bilboko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Uretamendi auzoko hiri-berroneratze integraleko jarduketetarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	455.507,60
Erabakia, Leaburuko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Txarama auzoko hiri-berroneratze integraleko jarduketetarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	148.284,05
Erabakia, Sorluzeko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Ezozibidea auzoan hiri-berroneratze integraleko jarduketetarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	5.635.598,54
Erabakia, Foru Aldundiei eta toki-erakundeei zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Euskal Autonomia Erkidegoan lurreko, hiriko eta hiriarteko garraio publikoa aurrera eramateko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	6.061.474,49
Erabakia, Bizkaiko Garraio Partzuergoari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Metro Bilbao SAREN bigarren kapital-gehikuntzaren ondorioz, 2022an Bilboko metropoli-trenbidea finantzatzeko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	9.150.000
Erabakia, Bilboko Udal Etxebizitzak TEARI zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Santutxuko Párroco Unceta auzoan hiri-berroneratze integraleko jarduketak egiteko.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2022-12-27	5.460.994,76

2023ko martxoaren 2a, osteguna

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa (eurotan)
Erabakia, Arrasateko Udalari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Santa Teresa-Donztebe auzoko hiri-berroneratze integraleko jarduketatarako.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garratoak	2022-12-27	7.198.678,40
Erabakia, "Coalition Sénégalaise des Défenseurs des Droits Humains (COSEDDH)" elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Senegalgo giza eskubideen aldeko erakundeen gaitasunak indartzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-27	82.000
Erabakia, Saharako Errepublika Arabiar Demokratikoko (SEAD) Lankidetzako Ministerioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, SEADeko Lankidetzako Ministerioaren lidergoaren sendotzen laguntzeko, bere langileen trebakuntzaren bitartez, lankidetzaren egungo erronkei erantzun ahal izateko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-27	120.000
Erabakia, "Urgent Action Fund – Africa" erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, Afrikako mugimendu feministak, giza eskubideen defendatzaileen antolaketa eta erresiliencia indartzeko, erantzun azkarreko baliabideak eskuratzearen bitartez, babes integrala, arreta eta zaintza indibiduala eta kolektiboa sustatze aldera.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2022-12-27	200.000
Erabakia, Euskadiko Futbol Federazioari zuzeneko dirulaguntza ematekoa, 2022an "Euskadi-Txile" nazioarteko futbol-partida antolatzekeo gastuak finantzatzeko (Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 20a) (Euskadiko Futbol Federazioako emakumezkoen selekzioa).	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	2022-12-27	15.000